
1 

 

Dodatek č. 2  

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3331/2023 

"Rekonstrukce plynové kotelny – Léčebna respiračních nemocí Cvikov,  

příspěvková organizace" 

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Zbyňkem Miklíkem, náměstkem 

hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných zakázek a informatiky 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

Viatherm s.r.o.  

se sídlem Varšavská 570/40, Hulváky, 709 00 Ostrava    

IČO: 26862638 

DIČ: CZ26862638  

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Ladislav Gapko, jednatel 

                                                          Ing. Pavel Gapko, prokurista 

bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Ostrava 

číslo účtu:

evidence: Obchodní rejstřík, Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 50679 ze dne 25. 5. 2005 

dále jen „zhotovitel“ 

 

 

takto: 

 

 

Úvodní ustanovení 



2 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 2. 2024 smlouvu o provedení stavby, vedenou objednatelem 

pod č. OLP/3331/2023, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést dílo 

"Rekonstrukce plynové kotelny – Léčebna respiračních nemocí Cvikov, příspěvková 

organizace" a ke které dne 10. 6. 2024 uzavřely dodatek č. 1 (dále jen „smlouva“). 

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").  

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku. 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Z předmětu smlouvy se vzhledem k výše uvedenému vypouští méněpráce tak, jak vyplývá 

z příloh tohoto dodatku. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 

snižuje o částku 49 880 Kč bez DPH, tj. 60 354,80 Kč včetně DPH.  

3. Celkový přehled změny ceny díla: 

  

Cena díla dle smlouvy bez DPH  8 210 876,60 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4, 

odst. 5 a odst. 6 zákona č. 134/2016 bez DPH- 

vícepráce 

0,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016 bez DPH - méněpráce 

49 880,00 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (odečtení ceny za méněpráce) bez DPH 

8 160 996,60 Kč 

DPH 1 713 809,29 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (odečtení ceny za méněpráce) včetně DPH 

9 874 805,89 Kč 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: Změnový list č. 2 a soupis prací, 

dodávek a služeb. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.  

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 



3 

 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.  

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 1475/24/RK ze dne 23. 7. 2024 

 

 

V Liberci dne 29. 7. 2024 V Ostravě dne 23. 7. 2024  

Ing. Zbyněk Miklík                                                                            Ing. Pavel Gapko 

náměstek hejtmana          prokurista společnosti 

 

 

 

  

  

                                                                                                                                                     



 
 

Liberecký kraj 
resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných zakázek a informatiky 

 

 
   

Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

Datová schránka: c5kbvkw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO 70891508 

DIČ CZ70891508 

 

 

  
 

ZMĚNOVÝ LIST 02 

Název akce:  Rekonstrukce plynové kotelny – Léčebna respiračních nemocí Cvikov, 
příspěvková organizace 

Reg. č. proj.:   - 
Smlouva: Smlouva o provedení stavby č. OLP/3331/2023 
Investor: Liberecký kraj, U Jezu 242/2a, 460 01, Liberec, IČO 708 91 508 
Zhotovitel: Viatherm, s.r.o. Varšavská 570/40 709 00 Ostrav, IČO: 26862638 
Změnový list vystavil: Viatherm, s.r.o. Datum: 3. 7. 2024  

 

Předmět změny: 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, která spočívala 
v provedení méněprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je sjednána: 
 
- v souladu s §222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“), kdy nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a hodnota změny je  
1. nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a  
2. nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce 
Pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto 
odstavce. 

 
 
POPIS A ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY DLE § 222 ODST. 4 ZÁKONA 

1.01 Neprovedení montáží na předávací stanici – vrátnice 
Popis a zdůvodnění změny 

Část projektové dokumentace se věnovala realizaci předávací stanice pro objekt vrátnice. Během realizace 
se zjistilo, že vrátnice je na samostatné topné větvi a jsou na ní vyvedeny pouze dva radiátory. Původní 
předpoklad byl, že se nachází na společné větvi pro celý blízký pavilon a tím pádem by nová předávací 
stanice napájela topnou vodou mnohem více otopných těles. Z tohoto důvodu se od plánované předávací 
stanice pro vrátnici upustilo. 

Méněpráce 49 880 Kč bez DPH; vícepráce 0 Kč bez DPH 
změna 1.01 celkem: - 49 880 Kč bez DPH 

Neprovedení této změny dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nemá vliv 
na celkový termín výstavby. 
 
 



 

 2

ZMĚNOVÝ LIST 02 

Rekapitulace změn závazku: 

Změna dle zákona 134/2016 Sb. 

§ 222 zákona Cena víceprací 
Kč bez DPH 

Cena méněprací  
 Kč bez DPH 

Výsledná změna ceny  
Kč bez DPH 

Odst. 4 0,00 49 880 - 49 880 

Odst. 5 0,00 0,00 0,00 

Odst. 6 0,00 0,00 0,00 

 
CELKEM 0,00 49 880 - 49 880 

 
 

Prodloužení termínu výstavby: 
Neprovedení výše uvedených změn nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky a nemá vliv na celkový termín výstavby. 

den/dní: 0 

 

Přílohy: soupis méněprací 

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH:  

49 880 0  

Výsledná cena změny bez DPH: Vyčíslení DPH změny: Výsledná cena změny včetně DPH: 

- 49 880 - 10 474,80 - 60 354,80 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o provedení stavby a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace 
zakázky pro celé dílo. 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o provedení stavby tuto změnu rozsahu díla: 
Podpis technického dozoru 
stavebníka:    

Jan Horák DiS. MBA 
Datum: 18. 7. 2024 

Podpis autorského dozoru:    

Ing. Roman Matoušek 
 Datum: 18. 7. 2024 

Podpis stavbyvedoucího stavby: 
 
 
 

Petr Janče 
Datum: 11. 7. 2024 

Podpis zástupce investora:    
 
 
…
Ing. Petr Lenkvík 
Datum: 11. 7. 2024  

Podpis zmocněnce zhotovitele: 
  
  
…
Ing. Pavel Gapko 
Datum: 18. 7. 2024 



E.L.-projekt MÉNĚPRACE projektová dokumentace

VIATHERM spol s r.o.
Varšavská 570/40

709 00 Ostrava - Hulváky

projekční kancelář e-mail:pgapko@viatherm.cz

realizace staveb https://www.viatherm.cz/

Z. Č. :2023040

Místo : Léčebna respiračních nemocí Cvikov
Investor :

Zpracovatel : VIATHERM spol s r.o., Varšavská 570/40, 709 00 Ostrava - Hulváky

Datum :
Vypracoval : Ondřej Zahradník
Kontroloval :

Rekonstrukce plynové kotelny II. kategorie a systému měření a regulace Z. Č. :2023040

 Léčebna respiračních nemocí Cvikov, p.o., dětská léčebna, Ústavní 529/II, 471 54 Cvikov
Léčebna respiračních nemocí Cvikov květen 23

Léčebna respiračních nemocí Cvikov

Léčebna respiračních nemocí Cvikov, p.o., dětská léčebna, 
Ústavní 529/II, 471 54 Cvikov

POLOŽKOVÝ ROZPOČET - VÝKAZ MÉNĚPRÁCE

Rekonstrukce plynové kotelny II. kategorie a systému měření a regulace

květen 23

033_P03_Soupis_menepraci strana 1



E.L.-projekt MÉNĚPRACE projektová dokumentace

Z. Č. :2023040
Místo : Léčebna respiračních nemocí Cvikov
Investor :  Léčebna respiračních nemocí Cvikov, p.o., dětská léčebna, Ústavní 529/II, 471 54 Cvikov
Zpracovatel : VIATHERM spol s r.o., Varšavská 570/40, 709 00 Ostrava - Hulváky

Datum :
Vypracoval : Ondřej Zahradník

012 Zařízení pro vytápění staveb - předávací stanice, kolektor

položka název počet MJ materiál mat. celkem montáž mont. celkem cena celkem

260 Filtr šikmý, závitové provedení, mosaz - 5/4" 2 ks 450,00 900,00 50,00 100,00 1 000,00

261 zpětná klapka, závit, mosaz, EURA těžká - DN32 (5/4") 1 ks 500,00 500,00 50,00 50,00 550,00

262
trojcestný regulační ventil H525B (1", kvs=10, zdvih 15mm), 
BELIMO

1 ks 4 900,00 4 900,00 100,00 100,00 5 000,00

263 ventil vypouštěcí s hadicovou vývodkou, nikl. mosaz R608 1/2" 2 ks 90,00 180,00 50,00 100,00 280,00

264 teploměr axiální 0-120°C, D63/L50 mm 2 ks 170,00 340,00 50,00 100,00 440,00

266
cirkulační čerpadlo WILO STRATOS PICO-Z 25/1-6, PN10, G6/4" 
(3-45W/230V), časově-teplotní regulace

1 ks 9 300,00 9 300,00 250,00 250,00 9 550,00

267 čerpadlové šroubení mosaz 1"x6/4" FF, PN16 2 ks 200,00 400,00 50,00 100,00 500,00

268
oběhové čerpadlo Yonos MAXO 30/0,5-7, PN6/10, G2" (5-
120W/230V/0,08-1,0A), WILO

1 ks 12 800,00 12 800,00 250,00 250,00 13 050,00

271

TA-SMART DN40 - 2-cestný regulační ventil s unikátně 
tvarovanou EQM charakteristikou se schopností měření průtoku, 
teploty a výkonu. Ultrazvuková technologie měření průtoku. 
Ovládání ventilu TA-Smart lze nastavit podle průtoku nebo 
výkonu. Komunikace - digitální (Bus protokoly a MQTT) a 
Analogový (0-10 VDC nebo 0-20 mA). Měření výkonu, spotřeby 
tepla s možností přenosu dat na centrální dispečink.

1 ks 5 000,00 5 000,00 5 000,00

272 nastavení a zprovoznění regulačního ventilu "smart" 5 hod 700,00 3 500,00 3 500,00
273 nastavení přenosu dat regulačního ventilu "smart" 2 hod 700,00 1 400,00 1 400,00

274
ultrazvukový měřič tepla s M-Bus komunikací UH30-C36-M, 
2,5m3/h, měřící rozsah 0,025...5,0 m3/h, G1", PN16, 130mm, 5-
105°C, baterie+čidla

1 ks 8 500,00 8 500,00 750,00 750,00 9 250,00

275 mosazné šroubení přímé 1" 2 ks 130,00 260,00 50,00 100,00 360,00

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Veškeré konkrétně použité materiály a prvky mohou být nahrazeny materiály a prvky srovnatelných technických a vzhledových parametrů.

Autorská práva vyhrazena © E.L.-projekt 2023.

květen 23

Projektant v případě provedení změn materiálů a prvků neručí za možné tvarové kolize a odchylky od projektovaných technických parametrů.

Předávací stanice UT

Rekonstrukce plynové kotelny II. kategorie a systému měření a regulace

033_P03_Soupis_menepraci strana 2



E.L.-projekt MÉNĚPRACE projektová dokumentace

suma - méněprací 38 080,0 11 800,0 49 880,0

SUMA CELKEM bez DPH 49 880 Kč

033_P03_Soupis_menepraci strana 3


